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گفت و گو

سیاسی

منتخب مردم مشهد و کلات در مجلس 
دوازدهم تاکید کرد:

لزوم نگاه ملی به مشهد در مجلس
اخلاقــی  الاســلام  حجــت 
امیری، نماینده منتخب مشهد 
و کلات در مجلــس دوازدهــم 
گفت: مشــهد محل رفت و آمد 
حــدود 30-40 میلیــون زائر 
است و نگاه به مشهد را باید در 

مجلس و حیطه قانون گذاری یک نــگاه ملی کرد و من 
معتقدم نمایندگان همه شهرها و استان ها در این زمینه 
رویکرد مثبت دارنددور دوم انتخابات مجلس دوازدهم 
در مشهد با پیروزی حجت الاسلام حسنعلی اخلاقی 
امیــری پایان یافــت. در گفت و گو بــا پنجمین نماینده 
مشــهد و کلات در مجلس شــورای اســلامی از وی در 
خصوص اولویــت برنامه هایش برای پیگیری مســائل 
مختلف مربوط به مشهد در کوتاه مدت و بلند مدت سوال 
کردم.حجت الاسلام اخلاقی گفت: چالش های مشهد 
مقدس متأسفانه زیاد اســت و موارد مختلفی را شامل 
می شود، اما آن چه در اولویت است دنبال کردن هوای 
آلوده مشهد است. می دانید که سال قبل در مشهد تنها 
26 روز هوای پاک داشــتیم، بنابرایــن برخی کارهای 
زودبازده مانند حذف مازوت از نیروهای توس، تلاش 
برای همراهی بیشتر مدیریت شهری و همچنین منابع 
دولتی در حوزه تســهیل حمل و نقل عمومــی از موارد 
ضروری در مشهد  است که باید به آن پرداخته شود.وی 
افزود: البته در درازمدت بحث جذب منابع ملی برای 
زیرساخت های مشــهد و همچنین رفع مشکلاتی که 
امروز به خاطر عقب ماندگی در حاشیه شهر وجود دارد؛ 
از دیگر مواردی اســت که باید دنبال کرد. به هر حال، 
مشهد محل رفت و آمد حدود 30-40 میلیون زائر است 
و نگاه به مشهد را باید در مجلس و حیطه قانون گذاری 
یک نگاه ملی کرد و من معتقدم نمایندگان همه شهرها 
و استان ها در این زمینه رویکرد مثبت دارند. اگر تلاش 
بشود اعتبارات ملی بتواند عقب ماندگی های مختلف 

را که در مشهد وجود دارد جبران کند.

برای مدیریت حاشیه شهر باید ریسک کرد	 
وی گفت: بخشی از مســائل حاشیه شــهر به مدیریت 
شهری برمی گردد و تلاش هایی هم شده است اما باید 
توجه بیشتری بشود اما در حوزه کلان، به نظر من، اگر 
ظرفیت مسکن ملی   با اعتبارات دولتی و کمک مدیریت 
شــهری به ابتدای جاده کلات برده شــود، می توان به 
همین خاطر جاده و تونل آن جا را افتتاح کرد. هوای آن 
منطقه پاک تر است و زمین برای کشــاورزی دارد. اگر 
مسکن ملی را متوجه بخشــی از کلات کنیم و بتوانیم 
بخشی از حاشیه شهر را با جاده مناسب به آن جا منتقل 
کنیم به خصوص افرادی که شغلی خارج از شهر دارند  
می توانیم پهنه ای را در حاشیه شهر باز و طرح جدیدی را 
حوزه مسکن ایجاد کنیم تا زمانی دور خودمان در حاشیه 
شهر می گردیم اتفاقی نمی افتد، باید مقداری در حوزه 

مدیریت حاشیه شهر ریسک کرد.

 بارندگی در دو ماه ابتدایی سال 1403 از سویی 
امیــد کمرنگی بــرای کاهش تشــنگی اســتان را 
فراهم کرده است و از سویی دیگر به دلیل سیلاب 
های ناشــی از آن بســیاری از کشــاورزان اســتان 
خســارت دیده اند اما این ماجرا زمانی تلخ تر می 
شود که بسیاری از کشاورزان هنوز برای خسارت 
های به وجود آمده به وسیله سیلاب، سرمازدگی و 
خشکسالی که در سال گذشته اتفاق افتاده هزینه 

ای برای جبران خسارت دریافت نکرده اند.

ضربه بارش های سیلابی به کشاورزی استان	 
هشدار زرد، هشدار نارنجی و رنگ هایی که هر چه 
تیره تر باشد، یعنی امکان خســارت بالاتر خواهد 
بود. این هشــدارها را در یکی دو ماه اخیر چند بار 
در میان خبرها و اطلاعیه ها دیده ایــم و پس از آن 
شــاهد بارش هایی در مشــهد و ســایر شهرستان 
های اســتان بوده ایم. هــر چند مــواردی مانند پر 
شدن سد فریمان، بذر امیدی برای کاهش بحران 
کم آبی در اســتان اســت امــا این بارندگــی ها که 

بعضا موجب جاری شدن سیلاب شده، خسارت 
هایی را در بخش کشاورزی استان به وجود آورده 
اســت. برای مثال معــاون رئیس ســازمان و مدیر 
جهاد کشاورزی سبزوار گفته اســت: بارش باران 
و تگــرگ و جاری شــدن ســیلاب در اواخــر هفته 
گذشته ۷2 میلیارد و 1۷0 میلیون ریال به بخش 
کشــاورزی و باغی این شهرســتان خســارت وارد 
کرد یا مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان کاشمر 
خسارت ناشی از تگرگ و سیل  در اردیبهشت ماه 
را 8 هزار میلیارد ریال برشمرد. سرپرست مدیریت 
بحران اســتانداری نیز به پنج شهرستان از جمله 
مشهد اشاره کرد که به دلیل بارش های سیلابی 

خسارت دیده اند.
سال گذشته نیز علاوه بر بارندگی های سیلابی، 
اتفاقات طبیعی مانند سرمازدگی، خشکسالی و ... 
خسارت های زیادی را به کشاورزان استان تحمیل 
کرد و احتمالا موج جدید خســارت های ناشــی از 
سیلاب برای کشاورزان دغدغه جدیدی را ایجاد 
کرده است. به همین منظور به سراغ رئیس سازمان 

جهاد کشاورزی استان رفتم و   میزان تخریب وارد 
شده به حوزه کشــاورزی و میزان خسارت و مقدار 
پرداختی به کشاورزان برای جبران ضررهایشان 

در سال گذشته را جویا شدم.

هنوز به جمع بندی نرسیده ایم	 
قنبری در پاسخ گفت: درباره خســارت های وارد 
شده بارش های سیلابی اخیر هنوز به جمع بندی 
نرسیده ایم و مشغول جمع آوری اطلاعات از سطح 
استان هستیم ولی متاسفانه خسارت های جدی 
در بعضی از شهرســتان های اســتان داشــته ایم، 
احتمالا در دو - سه روز آینده به جمع بندی کامل 

در این موضوع خواهیم رسید.
بر طبــق داده هایــی که  روابــط عمومــی جهاد 
کشاورزی استان در اختیار ما گذاشته تاکنون، 
بعضی شهرســتان ها در حوزه باغ هــا بین 40، 
50 تا 100 درصد آسیب دیده اند همچنین در 
بخش زراعی شهرستان های مختلف بین 20 تا 
80 درصد دچار خسارت شده اند. انگور، انار و 

پسته از جمله محصولات آســیب دیده در بخش 
باغــی و گنــدم، جــو، طالبــی و ... از محصولات 
زراعی خسارت دیده هســتند. برای مثال در مه 
ولات 4 هــزار و 500 هکتار باغ های پســته بین 
20 تــا 100 درصــد و 200 هکتار از بــاغ های 
انگــور بین 40 تــا 50 درصد خســارت دیده اند 
و در مــواردی مانند تربت حیدریــه برآورد هزینه 
خســارت در بخــش کشــاورزی و باغــداری 20 
میلیارد تومان بوده است. علاوه بر آن، در بعضی 
شهرستان ها خسارت هایی به قنات ها نیز وارد 

شده است.

کشاورزان منتظر دریافت غرامت	 
وی دربــاره میــزان بــرآورد هزینه خســارت های 
سال گذشــته و پرداخت هزینه برای جبران ضرر 
کشاورزان اســتان اظهار کرد: برای سال گذشته 
متاسفانه مبلغ کمی غرامت پرداخت شده است. 
با قطعی برق چاه ها و ســرمای منهــای 28 درجه 
نزدیک به 30 هزار میلیارد خسارت به استان وارد 
شد. فقط برآورد بخش کشاورزی 10 هزار میلیارد 
تومان بوده است، تاکنون مبلغ کمی پرداخت شده 
و در حال پیگیری هستیم تا بتوانیم این خسارت ها 

را جبران کنیم.

برآوردهای اولیه از خسارت سنگین بارندگی های اخیر به بخش کشاورزی استان خبر می دهد

 کشاورزان استان چشم به راه پرداخت غرامت

رهایی بازار مسکن مقوله ای است که طی دو 
ماه گذشته بیش از پیش دغدغه مستأجران 
شده اســت. مبلغ ودیعه و اجاره ای که بدون 
هیچ قاعده ای تعیین می شود و افراد به ناچار 
باید با شــرایط کنار بیایند. روزنامه خراسان 
در گزارشــی با پیگیری این موضوع به دنبال 
علت این افزایش قیمت و نبود نظارت کافی 
بــر فراینــد قولنامه ها بــود. اتحادیــه املاک 
معتقد بود ناهمخوانی عرضــه و تقاضا علت 
اصلی است و باید در ساخت مسکن اهتمام 
بیشــتری شــود، فرماندار هم مرجــع اصلی 
تعیین میزان اجاره را سازمان راه و شهرسازی 
عنوان کرد. اکنون مدیر کل راه و شهرسازی 
استان درباره مسئله مســکن به موضوعاتی 

اشاره کرده است.
به گزارش ایســنا، مدیرکل راه و شهرسازی 
اســتان گفت: کنترل بازار مســکن بــا وجود 
مشکلات فراوان این حوزه، به سهولت و یک 
شبه انجام پذیر نیســت، ولی با برنامه ریزی، 
تلاش و کار جهادی خدمت گزاران و آشنایی 
آحــاد جامعه با حقوق مســلم خــود در زمینه 

انجام معاملات )خرید، فروش، رهن و اجاره( 
رسیدن به نتیجه مطلوب امکان پذیر است.

سامانه خودنویس و حذف واسطه ها	 
وحید داعی با اشــاره بــه طرح مهم ســامانه 
خودنویــس افــزود: ســامانه خودنویس گام 
مثبتی جهت کاهش آشــفتگی بــازار اجاره 
و ایجــاد فراینــد کارآمــد برای ســامان دهی 
بازار اجاره املاک اســت، این سامانه توسط 
وزارت راه و شهرســازی راه اندازی شــده و با 
حذف واســطه ها به ساده ســازی ارتباطات 
بین مستأجران و صاحبخانه ها می پردازد و 
در کاهش تلاطمات بازار مؤثر است، سیستم 
این سامانه مبتنی بر خودنویســی است و به 
مســتأجر و صاحبخانه اجازه می دهد بدون 
نیاز به واسطه، قرارداد اجاره را منعقد کنند. 
سامانه خودنویس توانسته حق الزحمه های 

مشاوران املاک را سامان دهی کند.

سامانه ای برای قیمت گذاری	 
مدیر کل راه و شهرسازی استان ادامه داد: با 
استفاده از سامانه محاسبه تعیین اجاره بهای 
واحدهای مسکونی مشهد مقدس، نگرانی 
مســتأجرانی که از افزایش و تغییر قیمت ها 
ناراحــت بودند، کاهش خواهــد یافت و مهم 
ترین شاخصه این سامانه قیمت گذاری اجاره 
بها در هر منطقه با بهره گیری و کمک از بانک 
اطلاعاتی همان منطقه در ســال گذشــته و 
کمک گرفتــن از دفاتر امــلاک دارای مجوز 
و امین و کارشناســان خبره هر منطقه است 
همچنین استفاده از نقشه و اپلیکیشن نشان 
و تبدیل 300 بلوک سامانه قبلی به 35 هزار 
منطقه قیمتی و نیز تبدیل ۹ ضریب اولیه به 
150 ضریب ثابت و متغیر که محاسبه قیمت 

را دقیق تر مــی کند از مزایای ســامانه جدید 
محاسبه اجاره بهاست.

کنترل بیشتر بر بازار مسکن	 
داعی بیان کــرد: طبق مصوبــه قانون جدید 
کنترل قیمت مســکن که به تازگــی به تایید 
شورای محترم نگهبان رســیده است، از این 
پس کنترل بهتر و بیشتری بر بازار مسکن به 
ویژه بازار اجاره رقم خواهد خورد و طبق این 
قانون دست مسئولان تصمیم گیرنده درباره 
کنتــرل بازار مســکن بــاز اســت و در صورت 
رعایت نکردن تعرفه ها توســط دفاتر املاک 
و موجران قابل پیگیــری و برخورد قضایی به 

درخواست مستأجران است.
وی در پایان گفت: کنترل بازار مسکن با وجود 
مشکلات فراوان این حوزه، به سهولت و یک 
شبه انجام پذیر نیســت، ولی با برنامه ریزی، 
تلاش و کار جهادی خدمت گزاران و آشنایی 
آحــاد جامعه از حقوق مســلم خــود در زمینه 
انجام معاملات )خرید، فروش، رهن و اجاره( 

رسیدن به نتیجه مطلوب امکان پذیر است.

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی:

بازار مسکن در بلندمدت سامان می یابد
رفع تنش آبی ۸۰ روستای مشهد در 3 سال

بــا اقدامات آبفای مشــهد در ســه ســال گذشــته، 80 روســتای 
شهرستان مشهد از تنش آبی دور شدند.

بــه گــزارش خبرگزاری صــدا و ســیما، مرکــز خراســان رضوی، 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مشــهد گفت: در ســال ۹۹ که 
مقرر شد این شرکت روستاهای شهرستان مشهد را تحت پوشش 
قرار دهد، تعداد 140 روستا با تنش آبی مواجه بود، اما هم اکنون 

تعداد این روستاها به کمتر از 60 روستا کاهش یافته است.
حســین اســماعیلیان افزود: با وجود این که 4 سال خشکسالی 
شــدید پیاپی می توانســت شــرایط را برای تامین آب روستاهای 
شهرســتان مشــهد بحرانی تر کنــد، اما بــا انجام مجموعــه ای از 
اقدامات جهادی و برنامه ریزی های دقیق و مستمر صورت گرفته، 
نه تنها به تعداد روســتاهای مواجه با تنش آبی افزوده نشد، بلکه 

بیش از 60 درصد نیز از تعداد آن ها کم شد.
اســماعیلیان ادامــه داد: اصــلاح و توســعه حــدود ۷1 کیلومتر 
شــبکه توزیع آب و حفر و لایروبی بیش از 4۹ حلقــه چاه در حوزه 
روستاها و فقط در سال گذشته و سامان دهی انشعابات غیرمجاز 
به صورت مســتمر و ســاخت 28 مخزن ذخیره آب طی سه سال 
بخشی از اقدامات انجام شده درخصوص آب رسانی و رفع تنش 

آبی روستاهاست .


